PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o que dispõe a 
Lei Municipal Nº 2.294, de 26 de dezembro de 2025, 

D E C R E T A 

Art. 1º Fica aberto, ao Orçamento do Município – exercício de 2026, um 
Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 287.000,00 (Duzentos e oitenta e sete 
mil reais), de acordo com a seguinte classificação orçamentária: 

07.00 -  SECRETARIA DE SAUDE 
07.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

10.301.0009.1011 - AQUISICAO DE VEICULOS PARA A SAUDE 
4.4.90.52 - Equipamentos e material permanente 

304 - Receitas de alienação de Ativos da